
Generalforsamling i LAG Småøerne 2026 
 
Hvornår: Fredag den 17. april 2026 kl.13.30 
Hvor: Mødecenter Odense, Buchwaldsgade 48, 5000 Odense C 
Deltagere: 23 medlemmer af LAG Småøerne samt Anne Marie Slaikjær, Esbjerg Kommune, 
næstforperson (og fungerende forperson) for LAG Småøerne og Anja Bech Knudsen, 
koordinator for LAG Småøerne 
Referent: Anja Bech Knudsen, LAG Småøerne 
 

Referat       17. april 2026

    

1) Valg af dirigent 
Anne Marie Slaikjær, fungerende forperson for LAG Småøerne, foreslog på 
bestyrelsens vegne Anne Ejersbo Kilander som dirigent. Anne modtog valg og blev 
enstemmigt valgt.  
Anne konstaterede at generalforsamlingen var varslet rettidigt. 
 

2) Valg af referent 
Anja Knudsen blev foreslået og valgt. 
 

3) Valg af stemmetæller(e) 
Lise Thillemann Sørensen og Ann-Britt Nørgaard blev foreslået og valgt. 
 

4) Forelæggelse af bestyrelsens beretning om den lokale aktionsgruppes 
virksomhed i det forløbne år samt beslutning om godkendelse heraf. 
Fungerende forperson Anne Marie Slaikjær fremlagde bestyrelsens beretning for 2025, 
herunder: 
 

a. Præsentation af bestyrelsen 
Kort præsentation af medlemmerne i LAG Småøernes bestyrelse.  
 

b. Særlige indsatser og events  
Opsummering af LAG Småøernes arrangementer og initiativer i 2025. Herunder 
inspirationskatalog om bæredygtighed og grøn omstilling, et temamøde om 
stedbundne potentialer, afholdelse af Småøernes Erhvervsdag 2025, et   
udviklingsseminar med Sammenslutningen af Danske Småøer, samt en række 
info-webinarer for projektejere der blev indstillet til LAG-støtte i 2025.   
 

c. LAG-puljen 
Bestyrelsen har indstillet projekter for 3.464.112 kr. Der har været 3 
ansøgningsrunder med i alt 28 ansøgninger, hvoraf 22 projekter blev indstillet til 



tilsagn. Ligelig fordeling mellem erhvervsprojekter og almennyttige projekter. 
Alle indsatsområder i LAGens udviklingsstrategi er støttet. 
 

d. Udfordringer og ændringer 
NFLAG-puljen ophørte pr. 1. januar 2025. 
LAG-bestyrelsens regionsrådsrepræsentant er stoppet i bestyrelsen pr. 1. 
januar 2026. Tilsvarende er gældende for alle danske LAGer.  
LAGens forperson Lilian Petersen har valgt at trække sig fra posten. Der skal 
derfor vælges en ny forperson på dagens generalforsamling. 
  

e. LAG i nær fremtid 
EU er på vej med en Ø-strategi. LAG Småøerne har indsendt høringssvar. 
Tilsvarende har Sammenslutningen af Danske Småøer gjort. 
Kort orientering om den kommende LAG-programperiode 2028-2034, herunder 
den ændrede budgetstruktur i EU, og mulige konsekvenser heraf.  
I forbindelse med den nye programperiode skal der i løbet af 2027 udarbejdes 
en ny udviklingsstrategi for LAG Småøerne. Den forventes at få øget fokus på 
bæredygtighed og grøn omstilling.  
 

 
Bestyrelsens beretning blev godkendt.  

 
5) Forelæggelse af årsregnskab og revisionsberetning for det forløbne år samt 

beslutning om godkendelse af resultatopgørelse og balance. 
Kasserer Lasse Højgaard fremlagde årsregnskabet, og orienterede om at 
Revisionsfirmaet Edelbo havde revideret årsregnskabet uden nogle væsentlige kritiske 
bemærkninger i den forbindelse.  
Årsregnskabets resultatopgørelse og balance blev godkendt. 
 

6) Forelæggelse af drifts- og likviditetsbudget for det kommende år samt beslutning 
om godkendelse heraf. 
Koordinator Anja Bech Knudsen forelagde drifts- og likviditetsbudgettet for 2027. 
Budgettet blev godkendt. 
 

7) Indkomne forslag fra bestyrelse eller medlemmer 
Ingen indkomne forslag. 
 

8) Valg af forperson 
Anne Marie Slaikjær fortalte, at Lilian Petersen havde valgt at trække sig fra posten 
som forperson for LAG Småøerne (blev i 2025 valgt for en 2-årig periode). Anne Marie 
tilbød at varetage posten, men understregede at hun helst så en øbo i rollen som 
forperson. Der var ingen modkandidater. Anne Marie blev enstemmigt valgt.  
 

9) Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter 
Der skulle vælges 4 bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter. Dirigenten meddelte at 



følgende var på valg: 
 
Birgitte Dahl Jeppesen, Anholt (genopstiller) 
Lasse Højgaard, Fur (genopstiller) 
Claus Christensen, Mandø (genopstiller) 
Anne Ejersbo Kilander, Avernakø (genopstiller ikke) 
Jørgen Ulvund, Endelave (genopstiller ikke) 
 
 
Dirigenten meddelte at følgende nye kandidater havde indsendt deres kandidatur til 
bestyrelsen:  
 
Martin Ohlsen, Hjarnø  
Tove Yde, Endelave (opstiller til en suppleantpost) 
Iben Engsbye, Lyø (opstiller til en suppleantpost) 
 
Dirigenten spurgte om der var andre kandidater der ønskede at opstille, hvilket ikke var 
tilfældet.  
 
Dirigenten konstaterede, at der skulle vælges fire medlemmer til bestyrelsen. 
 
Følgende blev enstemmigt valgt til bestyrelsen:  
Birgitte Dahl Jeppesen 
Lasse Højgaard 
Claus Christensen 
Martin Ohlsen.  
Alle for en 2-årig periode. 
 
Til de to suppleantposter havde Tove Yde og Iben Engsbye indgivet deres kandidatur. 
Fra salen blev Tami Pinkalski fra Tunø opfordret til at stille op til en suppleantpost. 
Tami takkede for indstillingen, men ønskede ikke at opstille.  
 
Følgende blev valgt som suppleanter:  
Tove Yde, 1. suppleant  
Iben Engsbye, 2. suppleant.  
Begge for en 1-årig periode.   
 
De nyvalgte bestyrelsesmedlemmer og suppleanter er således:  
 
Birgitte Dahl Jeppesen (bestyrelsesmedlem, 2 år) 
Lasse Højgaard (bestyrelsesmedlem, 2 år) 
Claus Christensen (bestyrelsesmedlem, 2 år) 
Martin Ohlsen (bestyrelsesmedlem, 2 år) 
Tove Yde, (1. suppleant, 1 år) 
Iben Engsbye (2. suppleant, 1 år) 



 
 

10) Valg af godkendt revisor 
Revisionsfirmaet Edelbo blev foreslået og enstemmigt valgt.  
 

11) Eventuelt 
Fra salen blev der stillet spørgsmål omkring LAGens håndtering af støttede LAG-
projekter, såfremt disse ikke efterfølgende lever op til kravene i LAG-ordningen. Der 
blev givet en kort redegørelse for dette.  

 


